2025年５月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス テ ム セ ル 研 究 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 崇 文

（コード番号：7096 東証グロース）

問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 谷  勝 弘

（ TEL. 03-6811-3235）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年２月 13日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の通

期業績予想と本日公表いたしました 2025年３月期決算短信〔日本基準〕(非連結)の実績値に差異が発生しま

したのでお知らせいたします。

１．2025年３月期通期業績予想と実績値の差異（2024年４月 1日～2025年３月 31日） （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 3,000 600 600 500 48.80

実 績 値 （ Ｂ ） 2,679 418 428 385 37.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） △320 △181 △171 △114 －

増 減 率（ ％ ） △10.7 △30.2 △28.5 △22.8 －

（ご参考）前期実績

（2 0 2 4 年３月期）
2,481 413 417 310 30.35

２．差異の理由

2024年 11月に開始した新サービス（保管）プラン「HOPECELL」において、導入初期の立ち上げが遅れたこ

とにより、全体の資料請求数及び検体数が想定以上に減少し、通期業績予想を下回る実績となりました。

現在は、プロモーションや顧客対応の見直しに加え、新プランに合わせた運用体制の強化とマーケティング

戦略の再構築に取り組んでおります。また、2026年 3月期中には、シンガポール現地法人を拠点として成長

市場である東南アジア（SEA）への本格進出を予定しており、同地域での事業開始を視野に入れ、

業績向上及び中長期的な成長を実現してまいります。

以 上